ex pia devotione & laudabili intentione , ad repel- inilites & anteceſſores ſui habebant, & quibus

lendam & confutandam quorumdam malignorum conſueverant uti cum ipſo D . Aymerico & ante

nequitiam , quinon ſolum latenter , fed etiam pu - celloribus ſuis , habito conſilio & tractatu de eil

blicè prædicare non dubitant,panem illuin qui per dem cum conſiliariis ſuis , Petro Gairaldi ſacriſta

manus immundas mulierum ac etiam clericorum ſancti Pauli, Bernardo Udalardi, Guillelmo de Al

tractatur, in corpore Chriſtitranſınutarinon pofle , baribus, Guillermo Boneri, Ayınerico Palerii ,

quoddam ſtatutuin in veſtro monaſterio ,de volun- Raymundo de Lacu-judice , & Bernardo de ſan

tate & conſenſu abbatis & conventus feciffe ; vi- cto Stephano vicario & aliis, conſuetudines præ

delicet quod permanusmonachorum Fontisfrigidi, dictas fecit redigi in ſcriptis & confirmavit ,ne ali

eleemolina ad hoc data , de cetero fierent hoſtiæ qua dubietas in curia vel extra de cætero oriretur :

dignæ , & puræ , & mundæ quæ per Narbonenſem quæ liquidem conſuetudines tales ſunt.

CUB

.
.
.
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Sialiquis milesNarbonæ velNarbonenſis patriæ conqueratur de milite , vel de alio de genere mi

in curia D . Aymericiconventus fuerit, & convictus licis , antequam miles vel alius de genere ejus

de aliqua cauſa reali vel perſonali, exceptis injuriis præſtet curiæ cautionem , curia debet ipſi militi ,

& criminibus, non det pro juſtitia niſi x l. folidos vel alii de ejus genere , dicere querimoniam de

Narbonenſes. Verumtamen ſi querimonia facta qua conquerens conqueritur. Item fi miles dota

fuerit de ſumma 1x . librarum & infra , tenetur verit filiam ſuam , vel filius militis ſororem ſuam ,

tantun dare tertiam partem , ſalvo quod curia ſem - deffuncto patre, ipſa poftea nihil exigere poſſit de

per poteſt remittere inde. Item ſi miles de diſtri- bonis paternis , vel maternis , vel fraternis , niſi

&tu vicecomitis aliuin militem de eodem diſtrictu forte pater velmater ſua ei dederit vel relinquerit

habeat odio , & ipſum alicubi hac decauſa D . viceco - in ultima voluntate , plus quam datum fuerit libi in

mes cepit, ipſum captum recuperare debet & po- dore ; tunc enim illud reſiduum pollit petere. Item

teſt , & ſi miles qui alium cepit de illo capto in ſi aliqua filia militis voluntate ſua , ſine conſilio pa

aliquo conqueratur , vicecomes debet illum audire tris , duxerit virum infra xx. annos, pater poteft

& caufam illam determinare. Item ſi aliquis con - exhæredare eam , ultra verò xx. annos non punia

queſtus fuerit de aliquo hoinine militis , dominus tur. Item fi aliquis miles in teſtamento ſuo reli

ſuus poteſt extrahere eum decuria , & tenetur pro querit filium ſuum pro clerico , vel pro monacho ,

eo curiæ ; & li ille homo alios fidejuſlores dederit , vel alicui religioſo loco , non poſſit plus petere ille

illi fidejuſſores omnino ſint abſoluti ; & hæc con - filius, niſi illud quod pater ei donaverit yel dimi,

ſuetudo locum habeat exceptis criminibus quæ ir- ferit in teſtamento vel alio modo. Item fi homo

rogant pænam ſanguinis : verum ſi homo ille alicujus militis per judicium curiæ vicecomitis cor

quem extraxerit dominus ejus de curia arripucric poralem juſtitiam receperit , prædicta curia non

fugam , tenetur dominus ejus dare curiæ mobilia debet vel poteft aliquid accipere de bonis ſuis ;

illius hominis tantum , ſed non honorein , neque tamen licitum eſt homini illi redimere ſanguinem

aliquid de manſata. Item ſi cauſa ventilatur inter ſuum de ſuo mobili.

milites velmilitem , & alium hominem , & D . Ay- Has verò conſuetudines, & alias quas habuiſtis

mericus, vel ejus officiales exierint extra Narbo- cum antecefloribus noftris , nos Aymericus Dei

nam ad audiendam cauſam illam , vicecomes vel gratia vicecomes Narbonæ prædictus , per nos, &

levert

tes , & ſalarium quod deber dari judici debct ſumià nibusmilitibusNarbonæ & patriæ Narbonenſis , &

vicecomes , velofficiales ejus, ratione cxpenfaruin . mas , & in perpetuum valituras. Acta ſunt hæc in

Itein quilibet caſtellanus , vel quilibet alius miles præſentia & teſtimonio Berengarii de Boltenaco ,

habensjuriſdictionem in caſtris,habeat omnes juſti- Petri Raymundi de Monte-bruno , BernardideRo

tias omnium habitantium in ſuis caftris habentium cacorba, Raymundi de Lacu , Bernardi Udalardi

domicilium ibi, live (int milites , live burgenſes , Eſamene, Perri Amandiinercatoris , Guillelmide

five rurales; & teneantur facere jus omni conque- Olonzaco , & Guillelmide Pauliniano publiciNar

renti de qualibet querimonia in curia , & in manu bonæ notarii, & c.

dominorum illarum villarum ſive caftrorum , ex

ceptis judiciis fanguinum & adulterii, niſi forte

fuerint milites qui teneant in feudum illud quod CCIX.
habent in caftris à vicecomite : illi verò teneantur

reſpondere in curia vicecomitis , niſi illi teneant Lettre du pape Gregoire IX . touchant

domicilium in quomorantur à domino illius caſtri. les hérétiques de la province.

Item ſi quaſtio vertatur inter D . vicecomitem Nar

bonæ & aliquem militem ejus feudatarium , ipſe c Regorius epiſcopus, & c. venerabilibus fratri- An.123.3.

vicecoines debet ei ſtatuere judices line oinni lul- O busuniverſis ſuffraganeis eccleſiæ Narbonen- Archiv. de
com l'inquiſition

picione. Itein omnia lucra ſive bona quæ acqui- ſis , ſalutem & A . B . Ad capiendas vulpes parvu
u laporuds vips Pavao de Carcall.

runt homines militum , poſtquam illa lucra live las , hereticos videlicet qui moliuntur in diæceſi

bona pervenerint ad hæredes eorum , cenfeantur bus veſtris tortuoſis anfractibusvineam domini de

de manſata . Item fi aliquis homo demanſata ma- moliri, & penitus eliminandos, ab ipſa ſuſcepti

citaverit filiam ſuam , non poteſt dare aliquid de cura regiminis nos hortatur. Ad noftram fiquidem

manſata in dotem , vel alio modo filiæ ſuæ , niſi de audientiam noveritis perveniſſe , quod quidam

poteſt hæc revocare pro voluntate ſua nullo judice mortis falſo ad catholicam eccleſiam revertentes ,

requiſito . Item fi filiæ hominum vicecomitis Nar - necnon & plures alii ad errorem pravitatis ejuſdem

bonæ collocatæ fuerintin matrimonio cum homini- quein à ſe abdicaſſe penitus videbantur, ut gravius

busmilitum feudalium ejuſdem vicecomitis , quain - ſcindere valeant catholicam unitatem , fæpius re

vis non fuerint redemptæ à vicecomite vel ejus ba- vertuntur : ne igitur per tales , lub falſa converſio

julo , debent elle propriæ ſemper illiusmilitis cu - nis ſpecie , catholicæ fidei profcllores , pernicioſius

jusmaritus erit , niſi forte cum univerſalimanſata corrumpi contingat , univerſitati veſtræ per apoſto

venerit ad maritum ; tunc enim illamulier remanet lica ſcripta præcipiendo mandamus, quatinus hu

vicecomitis cum manſata lua , & in hoc ultiino juſmodi peſtilentes , poſtquam de pravitate fue

caſu , infantes ex illo matrimonio nati dividantur rintjam dicta convicti , fi aliter puniti non fue

inter vicecomitein & illum militem , cujus homo rint, ita quod quilibet veſtrum in ſua diæceli, ur

ille erit. Item fi miles, vel filius inilitis, vel alius ipſis det vexatio intellectum , in perpetuo carcere

qui lit de genere quod vulgariter dicitur deparage , retrudatis : de bonis ipſorum , fi quà fortaflis ha

equitans, vel tenens aliquam equitaturam , aliquis bent , libi vitæ neceſſaria , prout talibus convenit ,

non debet ei aufferre equitaturam , vel pignora , miniſtrantes ; alioquin noveritis nos venerabili fra

vel accipere ad lora ; & û fecerit , puniatur pecu - tri noftro Narbonenſi archiepiſcopo noſtris dediſſe

niariter ad recognitionem curiæ . Item fi aliquis litteris in mandatis ,uc vosad id auctoritate noftra ,
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noftri anno vir.